[image: ]Senado Federal
Secretaria Geral da Mesa
Secretaria de Comissões
Coordenação de Apoio às Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 179/2014 - CPMIPETRO
Brasília, 25 de setembro de 2014.

A Sua Senhoria a Senhora
Meire Bonfim da Silva Poza

Assunto: Convocação para reunião CPMI Petrobras

Prezada Senhora,

No intuito de instruir os trabalhos da Comissão Parlamentar Mista de Inquérito criada pelo Requerimento n. 002 de 2014 – CN, com a finalidade de “investigar irregularidades envolvendo a empresa Petróleo Brasileiro S/A (PETROBRAS), ocorridas entre os anos de 2005 e 2014 e relacionadas à compra da Refinaria de Pasadena, no Texas (EUA); ao lançamento de plataformas inacabadas; ao pagamento de propina a funcionários da estatal; e ao superfaturamento na construção de refinarias”, e com fulcro no art. 2º da Lei nº 1.579, de 1952, convoco Vossa Senhoria para participar de reunião deste Colegiado a ser realizada 8 de outubro de 2014, às 10h15, na sala 02 – Ala Senador Nilo Coelho, Anexo II, Senado Federal
[image: ]Ressalto que esta solicitação decorre da aprovação dos Requerimentos nº 684, 685, 686, 696, 702, 707, 720 e 724/2014 – CPMIPETRO, em anexo, aprovados na reunião do dia 17.9.2014.

Atenciosamente,

Senado Federal Praça dos Três Poderes, Anexo II, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo
CEP 70.165-900- Brasília/DF
Contato: (61) 3303-3490 com Secretários Keny Cristina; Guilherme Brandão ou Rogério Faleiro

image1.png
Senad, Régo
‘esidentd

image2.png